型　　　　　　　　番 分　類 発　行 頁
EM-C100-10
非常業務遠隔操作器
プロオーディオ 1/2
定 　 格
外観寸法図
出 力 制 御
非 常 放 送
ブ ロ ッ ク 放 送
自 火 報 連 動
火 災 音 信 号
操 作 ス イ ッ チ
表 示
10回線および一斉（非常、業務放送専用）
音声警報式、一斉火災放送移行機能付
最大5ブロック（緊急優先ブロック、
業務ブロック、BGMブロックを設定可能）
連動、連動一斉
電子ブザー
非常起動、火災放送、非火災放送、放送階選択、
ブロック選択、非常復旧、緊急優先一斉、
一斉、放送復旧、チャイム（１、２）、音量、
コンピューター入／切、ブザー停止、
メッセージ１、メッセージ２
連動、連動一斉、発報連動停止、火災、
発報放送、火災放送、非火災放送、
緊急優先、放送中、本体、リモコン、
外部起動、BGM、メッセージ再生中、
主電源、非常電源、点検中、
異常、コンピューター異常、
マイク異常、蓄電池異常、回線短絡、
通信異常、アンプ異常、
一斉、作動、出火階、操作指示表示
出 力 レ ベ ル 表 示
音 声 入 力
アナウンスマイク入力
モ ニ タ ー 音 声 入 力
外 部 入 力
音 声 出 力
音 声 入 出 力
アナウンスマイク
出 力 レ ベ ル
(非常リモコン音声)
歪 率
S / N
モニタースピーカー出力
周 波 数 特 性
歪 率
Ｓ ／ Ｎ
ア ナ ウ ン ス マ イ ク
電 源
消 費 電 流
質 量
外 形 寸 法
仕 上
ラックマウントサイズ
適合ラックマウント金具
3点LED（ピーク、ノーマル、シグナル）
－41 dBs 10 kΩ不平衡、AGC（半固定VR、
マイク断線検出機能付）
0 dBs 5 kΩ　電子平衡
－60 dBs /－20 dBs 5 kΩ/２ kΩ電子平衡（入力レベル
切換スイッチ、半固定ＶＲ付）、端子台、半固定VR付
＋6 dBs、100 Ω平衡
－45 dBs　10 kΩ　不平衡AGC（半固定VR、
マイク断線機能付）
＋6 dBs 100 Ω　平衡
1 ％以下
50 dB以上(アナウンスマイク）
0.45 W(音量調整器付、ハウリング防止回路付）
100 Hz～10 kHz　0 dBs±２ dB
5 ％以下
55 dB以上
ムービングコイル（ダイナミック型）　ハンドマイ
クロフォン付属
DC 24 V（EM-K100より受電）
230 mA
3.9 kg（アナウンスマイク含む）
幅450 mm×高さ265 mm×奥行69 mm（突起物含まず）
アイボリー焼付塗装、マンセル2.5Y9/1半艶
EIA 6 U
EM-U114
単位：mm
2016年9月
（2010年 1月初版）
PA00209-006
認評放 第21～11号
日本消防検定協会認定評価品
型　　　　　　　　番 分　類 発　行 頁
EM-C100-10
非常業務遠隔操作器
プロオーディオ 2/2
壁面取付図
単位：mm
（2010年 1月初版）
2016年9月
PA00209-006
認評放 第21～11号
日本消防検定協会認定評価品